

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण

अतारंकित प्रश्न संख्या:3175
6 दिसम्बर, 2019 को पूछे जाने वाले प्रश्न का उत्तर

हृदय

3175. श्री फिरोज

क्या स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा

(क) क्या सरकार को लद्दाख संघ राज्य के अस्पतालों को अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

(एम्स) के माध्यम से प्रशासित करने को कोई योजना है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और सरकार का ऐसा कब तक करने का विचार है; और

(ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण ह?

त

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण राज्य मंत्री (श्री अश्विनी कुमार चौबे)

(क) से (ग): जी नहीं। लद्दाख संघ शासित क्षेत्र के अस्पतालों को अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान के माध्यम से प्रशासित करने को कोई योजना नहीं है।